
Jméno studenta:
Bc. Zuzata Šustková

LINIVERZITA ToMÁŠp gen VE ZLÍNĚ
FAKULTA MANAGEMENTU A EKONOMIKY

Posudek oponenta diplomové práce

Oponent DP:
Ins. Karel Slinták

Ak. rok:
20rr/2412

Téma DP:

Projekt ekonomické optimalizace zpracování odpadů ve společnosti XY spol. s r.o.

Kritéria hodnocení: Počet bodů (0 - 10)

I Náročnost tématu práce 6

z Splnění cílů práce 7

a
J Teoretická část práce I

4
Praktická část práce
(analýická část)

6

5
Projektová část
(řešící ěást) 6

6 Formální úroveň práce

CELKovÝ počnr BoDŮ
(0 - ó0)

4A

Hodnocení kritérií:
ROZSAH BODU SLovNÍ vy"rÁnŘENÍ

0 bodů nesplněno
(odpovídá stupni o,F.. podle ECTS)

1-2body splněno pouze na úrovni základních požadavků
(odpovídá stupni ",E.. 

podle ECTS)
3-4body splněno s výraznějšími, ale ne kriticlcými nedostatky

(odpovídá stupni ,,D.. podle ECTS)
5_óbodů splněno, nedostatky neovlivňují podstatně celou práci, zejména výstedky

(odpovídá stupni ,,C.. podle ECTS)
7-8bodů splněno zce|a bez výhrad

(odpovídá stupni ,,B.o podle ECTS)
9 _ 10 bodů sp|něno nadstandardně

(odpovídá stupni,,A.. podle ECTS)



Připomínky k práci:
V analýické části se diplomantka zabyvá rozborem odpadů vzn1ka1ícich při výrobě
zkoumané společnosti. To, co této části schází, je kvantitativní rozbor vznika1ícího
komunálního odpadu z vlastní ěinnosti a artalýza environmentální politiky podniku, Bez
těchto rozborů je velmi obtižné na|ézt a především vyhodnotit konkrétní projektové návrhy
týkající se redukce komunálního odpadu formou třídění, jež přináší z hlediska tohoto
projektu značné úspory skrze rozpracovaný proces separace tohoto typu odpadu. Tím se
dotýkríme slabin projektovych náwhů, které jsou, například v případě navrhovaného třídění,
spíše výsledkem letmého odhadu, tež důsledkem reálných ekonomických propočtů
vy chénejicich z kv antitativního množstevního rozboru.

otázky k obhajobě:
1. Projekt klade vyšší požadavky na stávající personál. Jak byste postupovala, aby lidé ve
firmě pochopili a následně přijali týo požadavky za své?
2. Co by měla zkoumarrá společnost udělat pro další rozvoj environmentální politiky i ve
vazbé k trendu rostoucich environmentálních nákladů?

Práce splňuje kritéria pro obhajobu DP.
m

Práce nesplňuje kritéria pro obhajobu DP (minimálně jedno kritérium hodnoceno 0 body).
n

Ve Zlíně dne: 14. května 20i2

(*L,,I'*,;€n
podpis oponenta DP


